111

XII* siécle. — Répartition du jus cambe dans labbaye de
Saint-Pierre.

Ego frater Thomas, cum longo tempore cervisiam fratrum
nostrorum custodivissem, jus cambe nostre secundum rei veri-
tatem, sicut a predecessoribus meis viris bone fame audivi et
rationabiliter requirere potui, ne jus nostrum oblivioni trade-
retur, litteris adnotari feci.

4
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Primum est quod magister coquine singulis diebus habet
tres stopos medie cervisie, et dum cervisia portatur habet
VI stopos ejusdem cervisie. Preterea, in vigilia Nativitatis
Domini, in Capite Jejunii, in vigilia Pasche, in vigilia Pente-
costes et in vigilia Omnium-Sanctorum, habet V stopos, et
si cervisia his predictis diebus portatur, habet VIII stopos.
Jus VII servientium in coquina, scilicet eocorum abbalis et
monachorum et scutellarii et duorum pisces portantium lale
est, quod habent inter eos singulis septimanis VII stopos.
Portarius coquine habet singulos stopos duobus diebus, tercia
die non. Servus gransrii, in vigilia Nativitatis Domini, in
Capite Jejunii, in vigilia Pasche, in vigilia Pentecostes et in
vigilia Omnium-Sanctorum, habet unum stopum. His pre-
dictis diebus, pistores duplicant suam cervisiam et celeris
diebus singulis habent unum stopum. In predictis festis,
bulencarius habet unum stopum, Dum cervisia portatur, qui-
libet ex quatuor cambariis habet unum stopum melioris cer-
visie et unum medie. De retro cervisia, quilibet eorum habet
duos akros et aker tenet VIl stopos. Jus lavendrorum est
quocienscumque mandatum sit, babent 11 stopos. Similiter
quando domini raduntur. llle qui lavat mensslia veniet coram
magistro cervisie, lota mensalia enumerabit et de singulis
habebit singulos stopos, Cellararii jus est, quot panes accipit
in mense in pistrina, lot stopos cervisie accipit in camba. Jus
thesaurarii est quod quolibet die tres stopos habeat. Jus
magistri cervisie est quod cellararius omnem coslengam
cambe faciat. Quandocumque panis coquitur, habet unum
lopin furfuris et quando braschatur, habet unam tlinam drasci.
Preterea habet mugister cervisi¢ duo ministeria perpetuo in
camba : unum est cambarii et alind mole. Sciendum autem
quod ecambarii nichil babent ex jure de fermento. Ministerium
servi granatarii hoc est : quando cervisia portatur, debet
adesse el cervisiam mittere in vasa, et inde habebit stopum
cervisie,
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1244. Avril. — Constitution d’un fief d charge de duel
Judiciagre,

Robertus, Dei gratia abbas Sancti-Petri Gandensis, et con-
ventus, universis presentes litteras inspecturis, salutem in
Domino. Noverit universitas vestra, quod nos monasterii nosiri
utilitate pensata, de communi assensu, in feodum contulimus
Hugoni diclo Scoye, seplem mcensuras lerre, parum plus vel
parum minus, de nobis jure hereditario in perpetuum habendis
et possidendis, super quam lerram manent Hugo Zot, filius
Alardi de Rivo, et Walterus, filius Theoderjci, tali conditione,
quod dictus Hugo monasterium nostrum, quocienscumque
nccessilas exegeril et nobis videbitur expedire, per duellum
delendet. Mortuo autem dicto Hugone, si heres ipsius primo-
genitus talis sit quod ecclesie nostre ad tale servitivin sufficiens
videatur, ipse dictam terram de nobis in feodum tenebit sicut
tenuit pater suus. Si vero non fuerit sufficiens ad dictum
servilium faciendum, dabit nobis, pro qualibet mensura,
centum dcnarios in festo beati Remigii ¢t quod dicta terra
melius valebit, annuo censu supraducto, de nobis in feodum
tenebit. Dicta autem terra, nec sive sit feodus, sive censualis,
aliquo modo dividetur. In cujus rei testimonium presentcs
litteras ipsi conlulimus sigillorum nosirorum munimine
roboratas. Aclum anno Domini M® CC® quadragesimo quarto,
mense aprili.
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